
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ПРИКАЗ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

29.03.2023г.                                      с. Учкекен                                          №53-А 
 

Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийского конкурса исследовательских  

проектов «Без срока давности» в 2022-2023 гг..  

 

 В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Малокарачаевского муниципального района от 03.03.2023г № 46 «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских проектов «Без срока давности» в 2022-2023 гг.», по итогам 

проведения конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Присудить I место: 

1. Лайпанову Марату Аубекировичу, ученику 9 кл. МБОУ «СОШ №2 им. 

М.М. Узденова с. Учкекен»; 

2. Дудову Абу-Бакру Хамитовичу, ученику 9 класса МБОУ «СОШ №2 им. 

М.М. Узденова с. Учкекен»; 

3. Хаджичиковой Малике Магометовне, ученице 8 класса МБОУ «СОШ 

№2 им. М.М. Узденова с. Учкекен»; 

4. Тамбиеву Ратмиру Болатовичу, ученику 9 класса МБОУ «СОШ №4  

с. Кызыл-Покун»; 

5. Хасановой Медине Шамилевне, ученице 7 класса МБОУ «СОШ №6 им. 

А.А. Тамбиева с. Первомайское»; 

6. Алботову Шамилю Дахировичу, ученику 11 класса МБОУ «СОШ №6 

им. А.А. Тамбиева с. Первомайское»; 

7. Бостановой Алиде Исламовне, ученице 9 класса МБОУ «СОШ №7 им. 

Б.Д. Узденова с. Учкекен»; 

8. Мекеровой Самире Османовне, ученице 10 класса МБОУ «СОШ №9 им. 

Х.Ч. Кубанова с. Джага»; 

9. Мамаевой Лейле Муратбиевне, ученице 10 класса МБОУ «СОШ №9 им. 

Х.Ч. Кубанова с. Джага»; 

10. Карабашевой Умиде Адлановне, ученице 8 класса МБОУ «ООШ №12 

им. Бежанова К.Д с. Красный Восток». 

II место: 

1. Тебердуковой Амине Муратовне, ученице 11 класса МБОУ «СОШ 

№3 им. Клычева Р.Н. с. Красный Восток»; 

2. Гочияевой Эвелине Мухтаримовне, ученице 10 класса МБОУ «СОШ 

№1 им. А.М. Ижаева с. Учкекен»; 



3. Байрамуковой Амире Магометовне, ученице 10 класса МБОУ «СОШ 

№1 им. А.М. Ижаева с. Учкекен»; 

III место: 

1. Тамбиевой Асият Исламовне, ученице 9 класса МБОУ «СОШ №1 

им. А.М. Ижаева с. Учкекен»; 

2. Узденову Алиму Алиевичу, ученику 8 класса МБОУ «СОШ №1 

им. А.М. Ижаева с. Учкекен». 

2. Кураторов муниципального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских проектов «Без   срока давности» наградить грамотами 

Управления образования администрации Малокарачаевского 

муниципального района: 

      1.  Боташеву Зарему Халитовну, заместителя директора по воспитательной   

работе МБОУ «СОШ №2 им. М.М. Узденова с. Учкекен»; 

      2. Тамбиева Аслана Ракаевича, учителя истории и обществознания МБОУ 

«СОШ №4 с. Кызыл-Покун»; 

      3. Кубанову Мариям Хусеевну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«СОШ №6 им. А.А. Тамбиева с. Первомайское»; 

      4. Бостанову Раду Хыйсаевну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«СОШ №7 им. Б.Д. Узденова с.Учкекен»; 

      5. Батчаеву Альбину Хасановну, учителя истории и обществознания 

МБОУ «СОШ №9 им. Х.Ч. Кубанова с. Джага»; 

      6. Тугову Ренату Руслановну, педагога-организатора МБОУ «ООШ №12 

им. Бежанова К.Д. с. Красный Восток»; 

      7. Макову Заиру Самсоновну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«СОШ 3 им. Клычева Р.Н. с. Красный Восток»; 

       8. Аджиеву Амину Султановну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«СОШ №1 им. А.М. Ижаева с. Учкекен»; 

       9. Биджиеву Аминат Рамазановну, учителя истории и обществознания 

МБОУ «СОШ №1 им. А.М. Ижаева с. Учкекен». 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 

Управления образования администрации Малокарачаевского 

муниципального района Уртенову З.Р. 

 

 


